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a) i København홢Frederiksberg og paa Bornholm ved Valg- 
mænd, der vælges af Vælgerne. I København홢Frederiksberg 
skal der vælges 1 Valgmand for hvert paabegyndt Antal af 
500 Indbyggere, og paa Bornholm bliver der 4 Valgmænd i 
Kommuner med indtil 875 Indbyggere plus 1 Valgmand for 
hvert paabegyndt Antal af 250 Indbyggere, b) I de øvrige 6 
Landstingskredse vælges Valgmændene af Sendemænd, valgte 
i Sendemandskredse. Sendemandskredsene er i Odense, Aal- 
borg og Aarhus de samme mindre Kredse, i hvilke disse er 
delte med Hensyn til Folketingsvalgene. (Hører en Kommune 
til flere Folketingsvalg-kredse, udgør hver Del en særskilt 
Sendemandskreds). Udenfor disse Kommuner udgør hver 
Kommune en Sendemandskreds. 홢 Sendemændenes Antal fast- 
sættes saaledes, at der bliver 4 Sendemænd for Kredse med 
indtil 700 Indbyggere og yderligere 1 for hvert paabegyndt 
Antal af 200 Indbyggere. 홢 Disse Sendemænd vælger saa af 
deres Midte en Valgmand for hvert paabegyndt Antal af 6 
Sendemænd. Sendemændene sammentræder indenfor hver Folke- 
tingsvalgkreds paa dennes Valgsted (heri er dog foreslaaet visse 
Modifikationer). Afstemningen sker ved Lister. Hver Kandidat- 
listes Stemmetal deles med de ulige Tal 1, 3, 5, 7 o. s. v. til 홢 
Udfindelse af det Antal Valgmænd, der tilkommer hver Liste. 
홢 Ved Valgmændenes Valg af Landstingsmænd forholdes paa 
den Maade, som ovenfor, pag. 84, er beskrevet, o: saaledes 
som det var foreslaaet i Regeringsforslaget II. 

II. iliii2d9-etallet, der i sin Betænkning vender sig baade- 
mod det nu ogsaa af Udvalgets Flertal forkastede fra Folke- 
tinget modtagne Forslag og mod det af Udvalgets Flertal 
foreBlaaede, stiller en Række Ændringsforslag, der, for Ho- 
vedpunkternes Vedkommende 홢 Folketingets og Landstin- 
gets Sammensætning 홢 i Hovedsagen gik ud paa følgende: 

l) Folketingets Medlemsantal er 120. Landet deles i 9' 
FoIkelings-Valgkreclse; ved hvert enkelt er opført, hvor mange 
Folketingsmedlemmer der skal vælges i Kredsen, Afstem- 
ningen sker efter Lister, der optælles Dagen efter Afstem- 
ningen. Der forholdes derefter saaledes (홢Det aftagende Valgtals 
Metode"): Det samlede Antal afgivne Stemmer divideres med 
1 meie end det Antal Folketingsmedlemmer, der skal vælges 
for Kredsen, saaledes at Brøken bortkastes (Valgtallet). 
Stemmetallet for det største .Parti og Stemmetallet for samt- 
lige øvrige Partier, betragtede som en Gruppe, divideres med 
Valgtallet. De to fundne Kvotienter 홢 med Bortkastelse af 
Brøkerne 홢 angiver det Antal Mandater, som tilkommer hen- 
holdsvis det største Parti og samtlige øvrige Partier. Derefter 
udfindes det næststørste Partis Mandatantal efter samme 
Fremgangsmaade ved Division af dette Partis Stemmetal og- 


